
 

 

小貝川ポニー牧場・小貝川生き生きクラブの閉場のお知らせ 
 

 

 
小貝川ポニー牧場及び小貝川生き生きクラブの運営につきましては、日頃より多大なる

ご支援を賜り、ありがとうございます。 

 

この度、取手市高齢福祉課より「三次元プロジェクト補助金、生き生きクラブ委託料共、

2025 年度をもって終了する」という通知がありました。これを受けて当会では種々検討し、

今年度末（一部事業については年内での終了を検討中）をもって牧場については閉じ、生

き生きクラブについては管理運営を取手市にお返しする旨決定しました。 

 

ポニー牧場（三次元プロジェクト）及び小貝川生き生きクラブの運営については、取手市

（開設当時の藤代町含む）から補助金・委託金をいただきながらここまでやってまいりまし

たが、努力と工夫を重ねてもなお長年赤字を計上し続けており、改善は叶いませんでした。 

 

現在、ポニー教室をはじめとして多くの方々に愛されているポニー牧場、そして元々の

対象である高齢の方々のみならず、全世代の市民が気軽に立ち寄ることのできる生き生き

クラブの運営を止めざるを得ないことは、利用者の皆様に対して大変申し訳ない思いでい

っぱいです。 

 

運営資金のやりくりをはじめとする複数の理由により、これ以上の継続は無理であると

の判断に至ったことにつき、何卒ご理解くださいますよう、お願いいたします。 

                                  

 

  

 
 2025 年 7 月 

                                    公益財団法人ハーモニィセンター 

                       代表理事 村松真哉 


